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فغانی تایید کرد
پنالتی علیه استقلال و پرسپولیس 

اشتباه بود

علیرضا فغانی دو صحنه جنجالی این هفته 
فوتبال ایران را بررسی می کند.

قضاوت  هفته  این  خبرآنلاین،  گزارش  به 
ناظمی  کوپال  و  استقلال  برای  حیدری  بیژن 
برای پرسپولیس، مورد اعتراض شدید هواداران 
اعلام  از  بعد  خصوصا  گرفت.  قرار  سرخابی 
پنالتی دقایق پایانی که فرصت فوق العاده گلزنی 
را به تیم فولاد و نساجی داد تا دروازه تیم های 
سرخابی را باز کنند. البته تیم فولاد از پنالتی 
خود استفاده کرد اما پنالتی کوین یامگا به تیرک 

دروازه خورد و گل نشد.
داوری  کارشناسان  خصوص  همین  در 
نظرات خود را ابراز کردند و حالا علیرضا فغانی 
بزرگ ترین داور فوتبال ایران که با تازگی رو به 
کارشناسی مسابقات لیگ برتر آورده، در مورد 
این دو صحنه پنالتی نظرات خود را ابراز کرده 

است.
فغانی معتقد است که در این دو صحنه دست 
مدافعان استقلال و پرسپولیس در خالت طبیعی 
قرار داشته و همچنین چون توپ از فاصله نزدیک 

برخورد داشته، بنابراین پنالتی نبوده است.
نظرات او را در ادامه بخوانید:

نساجی - پرسپولیس )برخورد توپ به 
دست یعقوب براجعه(

توپ از بالا نمی آید و بازیکن نساجی به فاصله 
نیم متری بازیکن پرسپولیس قرار دارد و توپ 
در  که  می خورد  پرسپولیس  بازیکن  دست  به 
حالت طبیعی است. دست بازیکن پرسپولیس 
بالا یا خارج از بدن نیست. مثل آن صحنه بازی 
استقلال نیست که دست بالای بدن باشد و در 
حالت طبیعی است. من در این صحنه با تصمیم 
است  صحنه ای  این  و  موافقم  زمین  در  داور 
که نباید بازبینی شود و اگر بازبینی هم انجام 
می شود اگر هنوز متقاعد نیست باید برگردد روی 
تصمیم خودش بایستد و بگوید این هند خطایی 
نیست. این تصمیم اشتباه واضح نبود که کمک 

داور ویدیویی بخواهد دخالت کند.
استقلال - فولاد )برخورد توپ به دست 

ابوالفضل جلالی(
اینجا بازیکن استقلال با توپ بازی می کند و به 
فاصله نیم متر توپ به پای مهاجم فولاد می خورد 
و برمی گردد به دست مدافع که در حالت تکل 
و طبیعی است. این صحنه کمک داور ویدیویی 
نباید دخالت می کرد. آقای بیژن حیدری اشتباه 
داور  کمک  وقتی  کرد،  را  جهانی  جام  در  من 
ویدیویی درخواست بازبینی اشتباه می دهد باید 
این را می گفت که مدافع توپ را به درستی تکل 
کرده و به فاصله نیم متری به مهاجم خورده و 

دوباره با دست برخورد داشته است.

اعلام ساعت برگزاری ٢ دیدار تیم 
ملی فوتبال در انتخابی جام جهانی 

۲۰۲۶

ملی  تیم  آخر  دیدار  دو  دقیق  زمان   AFC
کشورمان در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را تعیین 

کرد.
در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  ایرنا،  گزارش  به 
گروه A مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ 
با تیم های قطر، ازبکستان، کره شمالی، امارات 
امیر  شاگردان  است.  هم گروه  قرقیزستان  و 
قلعه نویی توانستند تا به اینجا کار با ۲۰ امتیاز 
به عنوان صدرنشین صعود خودشان را به جام 
جهانی ۲۰۲۶ قطعی کنند. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( ورزشگاه و ساعت برگزاری دیدارهای 
دو دور پایانی از مرحله سوم انتخابی جام جهانی 

۲۰۲۶ در قاره آسیا را اعلام کرد.
مطابق اعلام AFC، تیم ملی ساعت ٢١:۴۵ روز 
١۵ خرداد در ورزشگاه الثمامه دوحه میهمان تیم 
ملی قطر خواهد بود و شاگردان امیر قلعه نویی 
در  خرداد   ٢٠ روز   ١٩:٣٠ ساعت  از  همچنین 

مقابل تیم ملی کره شمالی قرار می گیرند.

بازیکن مغضوب قلعه نویی به ایران برنمی گردد

 پرسپولیس هم در اولویت نیست

کاپیتان ایرانی تیم الوحده امارات تصمیمی برای 
بازگشت به فوتبال ایران برای فصل آینده ندارد.

به گزارش مهر، احمد نورالهی کاپیتان تیم فوتبال 
الوحده امارات که عملکرد مطلوبی با پیراهن این تیم 
داشته است نه تنها با پیشنهاد دو میلیون یورویی 
تمدید قرارداد روبرو شده بلکه چنین مبلغی را از 
تیم دیگر لیگ امارات دریافت کرده است تا کار 
برای هر باشگاه دیگری برای جذب او سخت تر از 
گذشته شود. نورالهی که حدود دو سال پیش به 
دلایلی که انضباطی عنوان شده است از تیم ملی 
ایران خط خورد هرگز حاضر نشد درباره سو تفاهم 
مطرح شده با کادر مربیان این تیم صحبت کند 
اما او همچون گذشته بدون کوچک ترین حاشیه ای 
فوتبالش را ادامه داد تا نشان دهد تمرکز خود را 

برای موفقیت در تیم باشگاهی گذاشته است.
بین  زیادی  محبوبیت  همچنان  که  نورالهی 
پیشنهاد  به  توجه  با  دارد  پرسپولیس  طرفداران 
مالی سنگینی که برای ماندن در امارات دریافت 
کرده تصمیم خود را برای لژیونر ماندن گرفته است 
تا فصل آینده نیز در حاشیه خلیج فارس حضور 

داشته باشد.

جدایی یک بازیکن از اینتر قطعی شد
طارمی در رقابت با مهاجم اتریشی

رسانه ایتالیایی خبر داد که از بین مهاجمان 
ایرانی و اتریشی، یک بازیکن در انتهای فصل از 

اینتر جدا خواهد شد.
فصل  در  اینتر  فوتبال  تیم  مهر،  گزارش  به 
جاری رقابت های سری آ ایتالیا توانسته عملکرد 
خوبی را از خود به نمایش بگذارد و با گذشت 
۳۲ هفته از این مسابقات، نراتزوری با کسب ۷۱ 

امتیاز صدرنشین است.
در تابستان گذشته مدیران این باشگاه برای 
تقویت خط حمله خود اقدام به جذب مهدی 
پرتغال  پورتو  تیم فوتبال  ایرانی  طارمی مهاجم 
بازیکن خوب پیش  این  اما شرایط برای  کردند 
نرفت و طارمی نتوانست انتظارات را برآورده سازد 

و با انتقاد رسانه های ایتالیایی رو به رو شد.
در  »کالچومرکاتو«  روزنامه  حال  همین  در 
خبری مدعی شد، نمی توان احتمال یک شانس 
دوباره برای آرناتوویچ را رد کرد. هنوز کمی زود 
منابع  اما  شود،  صحبت  درباره اش  که  است 
این  که  می گویند  باشگاه  مدیریت  به  نزدیک 
بازیکن اعلام کرده مایل است یک سال دیگر 

بماند و در جام جهانی باشگاه ها بازی کند.
فعلاً در »ویاله دلا لیبراسیونه« )دفتر مرکزی 
باشگاه اینتر( از پاسخ دادن به این موضوع طفره 
بین  انتخاب  به نظر می رسد  می روند، چرا که 

طارمی و آرناتوویچ کار ساده ای نیست.

قرارداد محرمی با دیناموزاگرب تمدید 
نمی شود

چشمک به پرسپولیس!

باشگاه دیناموزاگرب قصدی برای تمدید قرارداد با 
مدافع سابق تیم ملی فوتبال ایران ندارد تا احتمال 

بازگشت این بازیکن به پرسپولیس مطرح شود.
راست  مدافع  محرمی  صادق  مهر،  گزارش  به 
سابق تیم ملی فوتبال ایران که با حضور در تیم 
پرسپولیس توانست درخشش خوبی را از خود به 
نمایش بگذارد، بیش از ۶ سال است که در کشور 
کرواسی و در تیم دیناموزاگرب توپ می زند. محرمی 
در سال های ابتدایی عملکرد خوبی در این تیم داشت 
و حتی مدتی و به صورت قرضی در تیم لوکوموتیو 
زاگرب هم بازی کرد اما پس از مصدومیت از ناحیه 
رباط صلیبی نتوانست درخشش خوبی داشته باشد 
و به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل شد. در همین 
حال رسانه »۲۴sata« خبر داد که قرارداد محرمی 
با باشگاه دیناموزاگرب در انتهای فصل جاری به 
برای  تمایلی  باشگاه  این  پایان می رسد و مدیران 
تمدید قرارداد با این بازیکن ایرانی ندارند. با توجه 
به ضعف پرسپولیس در سمت راست خط دفاعی، 
این  حضور  شاهد  آینده  فصل  که  نیست  بعید 
بازیکن در تیم سابقش باشیم و باید دید محرمی 
خواسته نقل و انتقالاتی اسماعیل کارتال )سرمربی 

پرسپولیس( است یا خیر.

وارد  زیادی  خارجی  مربیان  اخیر  سال های  طی 
فعالیت  مدعی  تیم های  در  و  شدند  ایران  فوتبال 
کردند. با این حال عمر فعالیت بسیاری از آن ها حتی 
به یک فصل هم نرسید و پس از مدتی کوتاه، ایران 

را ترک کردند.
به گزارش خبرآنلاین، در میان این مربیان، چند نام 
خبرسازتر از بقیه بودند که حتی پس از ترک ایران 
هم عملکردشان مورد توجه فوتبالی ها قرار داشت. 
ایران  ترک  از  پس  آن ها  از  بسیاری  بین  این  در 
عملکرد موفقی در تیم های بعدی خود داشتند و این 
موضوع باعث شد خیلی ها به این نتیجه برسند که 
ادامه حضورشان در فوتبال ایران هم می توانست به 

تیم های لیگ برتری کمک کند.
حسرت پرسپولیسی ها برای جدایی مرد برزیلی

برخلاف سال های گذشته  این فصل  پرسپولیس 
تغییرات زیادی را تجربه کرد و این موضوع باعث 
شد سرخپوشان نتوانند مثل فصل قبل نتیجه بگیرند. 
آن ها فصل گذشته با هدایت اوسمار ویرا در تیم فصل 
دوم عملکرد درخشانی داشتند و توانستند بالاتر از 
استقلال قهرمان لیگ برتر شوند. با این حال اوسمار 
بعد از قهرمانی تصمیم به جدایی گرفت و راهی تیم 
بوریرام تایلند شد. سرمربی برزیلی سابق پرسپولیس 
در بوریرام هم عالی نتیجه گرفته و در آستانه کسب 
عنوان قهرمانی است تا حسرت پرسپولیسی ها چند 
برابر شود. بوریرام با هدایت اوسمار در پایان هفته 
بیست وهشتم لیگ تایلند با ۶۷ امتیاز صدرنشین 
است و در لیگ نخبگان آسیا هم توانست به مرحله 
یک چهارم نهایی صعود کند. اوسمار طی ۴۹ بازی 
روی نیمکت بوریرام ۳۴ برد، ۹ تساوی و ۶ باخت 
کسب کرده و تیمش آمار ۱۲۳ گل زده و ۳۵ گل 

خورده را به ثبت رسانده است.
نجات الاتحاد و بودروم با گاریدو و مورایس!

زیادی  تغییرات  با  امسال  برتری  لیگ  تیم های 
مواجه شده اند و از بین ۱۶ تیم حاضر در رقابت ها، 
۹ تیم مربیان خود را تغییر داده اند. این موضوع تنها 
مختص به تیم های پایین جدول نمی شود و سپاهان 
و پرسپولیس، تیم های دوم و سوم لیگ هم مجبور 
سرمربی  مورایس،  ژوزه  شدند.  مربی  تعویض  به 
پرتغالی سپاهان در شرایطی که این تیم صدرنشین 
بود از سمت خود استعفا کرد و به تازگی راهی تیم 
بودروم اسپور ترکیه شده است. او از زمان حضور در 

فوتبال ترکیه شرایط خوبی را تجربه کرده و تیمش 
را از منطقه سقوط نجات داده است. بودروم اسپور 
تحت هدایت مورایس از ۱۱ بازی به ۶ برد، ۳ تساوی 
و ۲ باخت رسیده و در ۹ بازی کلین شیت کرده است. 
در  ناکامی  از  بعد  هم  گاریدو  کارلوس  خوان 
پرسپولیس راهی فوتبال لیبی شد و هدایت الاتحاد را 
برعهده گرفت. الاتحاد تا پیش از حضور گاریدو با ۳ 
امتیاز از ۴ بازی در رده هشتم قرار داشت ولی از ۱۲ 
بازی زیر نظر این سرمربی ۲۵ امتیاز به دست آورد و 
به عنوان تیم سوم گروهش راهی مرحله پلی آف شد. 
لیگ برتر لیبی در ۴ گروه برگزار می شود و از هر گروه 
۳ تیم به مرحله بعد صعود می کند تا در ۲ گروه ۶ 

تیمی رقابت کنند. 

بازگشت سرمربیان تراکتور و گل گهر به سرزمین 
مادری

پاکو خمس، سرمربی فصل گذشته تراکتور بعد از 
برکناری از هدایت این تیم مدتی بیکار بود و چندی 
پیش به فوتبال اسپانیا برگشت و بار دیگر هدایت تیم 
ایبیزا در سطح سوم اسپانیا را برعهده گرفت. خمس 
در ایبیزا عملکرد قابل قبولی داشته و در ۱۹ بازی 
به ۱۰ برد، ۳ تساوی و ۶ باخت رسیده و تیمش با 
قرار گرفتن در رده چهارم جدول، شانس خوبی برای 

صعود به لالیگا۲ دارد.
گل گهر  یونانی  سرمربی  اوزونیدیس،  مارینوس 
هم بعد از ترک این تیم از اواخر سال ۲۰۲۴ روی 
نیمکت آریس سالونیکی نشست. آریس با هدایت 

اوزونیدیس از ۱۵ مسابقه با ۸ برد، ۳ تساوی و ۴ برد 
کسب کرده و شانس خوبی برای راهیابی به پلی آف 

لیگ کنفرانس اروپا دارد.
سا پینتو قهرمان شد ولی در مراکش ناکام ماند

پس  استقلال  سابق  سرمربی  ساپینتو،  ریکاردو 
از ترک این تیم ابتدای فصل گذشته هدایت آپوئل 
نیکوزیا قبرس را برعهده گرفت و این تیم را بعد از ۵ 
سال به مقام قهرمانی لیگ رساند. آپوئل این فصل 
پس از جدایی سا پینتو نتایج خوبی کسب نکرده و در 
رده پنجم جدول قرار دارد. سا پینتو هم البته بعد از 
ترک قبرس به رجا کازابلانکا مراکش رفت ولی پس از 
تنها ۱۱ بازی و کسب نتایج ضعیف از هدایت این تیم 

برکنار شد و در حال حاضر بدون تیم است.

افزایش رفتارهای غیراخلاقی و منشوری بازیکنان در لیگ برتر فوتبال 
مانند  اخلاقمداری  و  انسان ساز  باشگاه های  خالی  جای  شده  سبب 

شاهین بیشتر از هر زمانی در فوتبال ایران احساس شود.
به گزارش ایرنا، از ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ تا ۲۳ فروردین ۱۴۰۴، از حرکت 
تحریک آمیز و غیراخلاقی میلاد زکی پور در بازی یک هشتم نهایی جام 
حذفی سپاهان – پرسپولیس تا حرکت غیراخلاقی و تحریک آمیز شجاع 
خلیل زاده در بازی چادرملوی اردکان- تراکتور در هفته بیست و ششم 
لیگ برتر فوتبال، تنها ۲ ماه فاصله بود. ۲ ماهی که نشان داد در فوتبال 
ایران اراده ای برای برخورد با مسائل غیراخلاقی وجود دارد؛ اراده ای که 
اگر دیده می شد آن اتفاق ورزشگاه نقش جهان، تنها ۲ ماه بعد در 

ورزشگاه یزد تکرار نمی شد.
با این حال فوتبال ایران در ۲ دهه اخیر تبدیل به محلی برای ذبح 
اخلاقیات و فرهنگ بدل شده است؛ فوتبالی که ورود پول های بی ضابطه 
و بدون حساب کشی از مدیران، فساد را گسترش داد و اخلاق اولین 

قربانی آن بود.
تنها نگاهی به حکم های کمیته انضباطی درباره حرکات غیراخلاقی 
اهالی فوتبال سطح حساسیت مراجع قضایی فوتبال را نسبت به مسائل 
اخلاقی نشان می دهد. زکی پور، هافبک سپاهان پس از آن حرکت زشت 
برابر هواداران پرسپولیس، تنها ۲ جلسه با محرومیت روبرو شد که یک 

جلسه آن هم تعلیقی بود!
صحبت های زکی پور پس از پایان مسابقه در حالی که با خنده درباره 
حرکت منشوری  خود صحبت می کرد، نشان داد که از کاری که انجام 
داده، پشیمان نیست :»در اهواز هم همین شادی را داشتم و اخطار 
هم گرفتم و فکر نمی کنم مسئله ای باشد که بخواهم محروم شوم. 

خوشحالی بعد از گل بود و چیز خاصی نبود.«
آن جریمه سبک و تقریبا هیچ سبب شد تا ۲ ماه بعد، این بار مدافع 
تراکتور هم به خودش این اجازه را بدهد که آن حرکت منشوری و 
غیراخلاقی را تکرار کند و مطمئن باشد که قرار نیست به خاطر این 
حرکت زشت، نقره داغ شود. خلیل زاده هم پس از احضار به کمیته 
غیراخلاقی  حرکت  آن  که  شد  مدعی  عجیب  ادعایی  در  انضباطی، 
و منشوری، اشاره به مصدومیتش بوده است. او در نامه به کمیته 
انضباطی مدعی شد که کشاله پایش در اردوی اخیر تیم ملی دچار 
کشیدگی شده و در لحظه مدنظر، در حال اشاره به کادر پزشکی تیم 

تراکتور بوده و منظور دیگری نداشته است!
از همین الان می توان پیش بینی کرد که مدافع ملی پوش تراکتور بنا 

به سابقه احکام کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با 
کمترین جریمه ممکن روبرو خواهد شد.

فحش جواب فحش
نکته قابل تامل اینکه خیلی از این فوتبالیست ها در توجیه رفتارهای 
منشوری که انجام می دهند، فحاشی های تماشاگران به خودشان و 
حتی خانواده شان را پیش می کشند و در جمع های خصوصی که مورد 
بازخواست قرار می  گیرند، حرکت غیراخلاقی خود را در واکنش به رفتار 
سکوها عنوان می کنند. در برخی از مسابقات و در برخی استادیوم ها 
روی سکوها، جو اخلاقی مناسبی حاکم نیست و در طول بازی با توجه 
به اتفاقات مسابقه یا پیش زمینه ای که نسبت به یک بازیکن یا یک تیم 
وجود دارد، گروهی از تماشاگران با رکیک ترین الفاظ شروع به فحاشی 

می کنند.
این شعارها محکوم است و باید مسئولان انضباطی فدراسیون فوتبال 
برخوردهای شدیدتری را با تیم ها برای کاهش چنین فضای مسمومی 
انجام بدهند. اگر چه نباید از فرهنگ سازی در بین هواداران که وظیفه  
فراموش شده باشگاه ها و مسئولان فدراسیون فوتبال است هم گذشت؛ 
امری که باعث شده تا فضای استادیوم ها هر فصل که می گذرد، جو 

آلوده تری از نظر اخلاقی پیدا کند.
با این حال فحاشی تماشاگران، هیچ گاه نمی تواند توجیه کننده رفتار 
منشوری و غیراخلاقی یک بازیکن فوتبال باشد. به همین خاطر چنین 
بازیکنان خاطی را  با  توجیهاتی نخ نما شده است و ضرورت برخورد 
کمتر نمی کند. در چنین شرایطی علاوه بر لزوم نگاه جدی به مقوله 
فرهنگ سازی و آموزش های اجتماعی و تربیتی به بازیکنان فوتبال و 
همچنین هواداران برای کنترل و کاهش رفتارهای غیراخلاقی، ضرورت 
به  متخلف  بازیکنان  با  فوتبال  فدراسیون  انضباطی  کمیته  که  دارد 
شدیدترین شکل ممکن برخورد کند و با کنار گذاشتن اهمال و بی توجهی 
به توصیه های بیرونی، اجازه تکرار حرکت های منشوری و غیراخلاقی 

بازیکنان فوتبال که به حیثیت اخلاقی جامعه لطمه می زند را ندهد.
ضرورت بازگشت به مکتب شاهین

البته بدیهی است که راه حل ریشه ای کاهش رفتارهای غیراخلاقی 
و منشوری، بازگشت به باشگاه های انسان ساز به جای بازیکن ساز در 
فوتبال ایران است. در ۲ دهه گذشته با توجه به ورود پول های بدون 
ضابطه، رویکرد نتیجه گرایی، بر فضای کاری اکثر مربیان و مدیران 
باشگاه ها غالب شده و آنها را از توجه دیگر جنبه  های رشد یک بازیکن 
که فرهنگ و اخلاق است، غافل کرده است. در این شرایط بازیکنان 
بداخلاق در فوتبال ایران در حال تکثیر هستند تا ذبح اخلاق در فوتبال 

باشگاهی ایران در حال گسترش باشد.
با توجه به چنین بی اخلاقی هایی، جای باشگاهی مانند شاهین و 
معلم اخلاقی مانند شادروان عباس اکرامی، موسس آن در فوتبال ایران 
بیشتر از هر زمانی احساس می شود، باشگاهی که سال ۱۳۲۱ با شعار 
»اول اخلاق، دوم درس و سوم ورزش« تاسیس شد. حسین کلانی، 
بازیکن سال های دور شاهین و پرسپولیس درباره باشگاه شاهین گفته 
بود:» زمانی که باشگاه شاهین تاسیس شد، اخلاقیات در درجه اول 
اولویت های مدیران آن بود و باشگاه را به وجود آوردند تا جوان ها از 
هرز رفتن با ورزش و آموزش های اخلاقی باز بدارند و راه رستگاری را 
به آنها یاد بدهند. مرحوم عباس اکرامی بنیانگذار باشگاه شاهین که 

به عنوان پدر فوتبال نوین ایران بود، تزی داشت که می گفت اول 
اخلاق، دوم تحصیل و سوم ورزش، اولویت هایی که همه آنها با هم 

ارتباط داشتند.«
کلانی از برنامه های خارج از تمرین باشگاه شاهین برای رشد اخلاقی، 
فرهنگی و اجتماعی بازیکنان هم صحبت کرد:» در آن زمان چندین 
استاد بلامنازع در کشورمان داشتیم، بنایی، رستمی، بنی احمد و ... 
اینها کسانی بودند که از نظر اخلاقی، اجتماعی و تربیت جوانان، استاد 
بودند.بنایی بنیانگذار پیش آهنگی در ایران بودند و جوانان را از نظر 
اخلاقی، اعتماد به نفس، خودسازی و... می تربیت می کردند، بنی 
احمد استاد روانشناسی بود و از نظر اجتماعی و نوع روابط آموزش 

می داد.«
گذاشته  کتابی ها  باشگاه  را  شاهین  باشگاه  اسم  کلانی  گفته  به 
بودند:»حدود ۷۴۸ فارغ التحصیل داشت که حداقل مدرکی که داشتند، 
لیسانس بود. اسم باشگاه شاهین را به دلیل اینکه همواره کتاب دست 
بازیکنان بود، باشگاه کتابی ها گذاشته بودند و این باشگاه پر از دکتر 
و مهندس بود و این خودش یک الگو می شد برای بقیه جوانان که اگر 
درس بخوانید مثل بچه های باشگاه شاهین می شوید و مورد توجه مردم 

قرار می گیرید و محبوب می شوید.«
شاید مرامنامه باشگاه شاهین، گمشده فوتبال باشگاهی ایران باشد، 
مرامنامه ای که با تصویب هیات امنای این باشگاه، شناسنامه مکتب 

شاهین شد.
مرامنامه باشگاه شاهین به شرح زیر بود:

»ما باور داریم انسان محور توسعه است و با رشد و تعالی وی جامعه 
نیز متعالی خواهد شد. علم و تجربه می گوید جامعه ای متعالی تر 
است که افرادش خوشبخت تر، سعادتمندتر و سالم تر باشند. هرچه 
میزان احترام به قوانین و باورهای فرهنگی و اجتماعی، سطح دانش و 
معلومات و میزان سلامت جسم و روح در جامعه ای بیشتر باشد آن 

جامعه متعالی تر است.
بر همین اساس مکتب شاهین معتقد است اگر افراد یک جامعه 
دارای جسمی قوی تر و روحی متعالی تر باشند آن جامعه دارای شرایط 
مناسب تری برای رشد است لذا کلیه فعالیت های ورزشی در این مکتب 
را با هدف تربیت افرادی متواضع و فروتن، با گذشت و ایثارگر، جمع گرا 
و فداکار، سرلوحه کار خویش قرار داده و معتقد است با انجام این گونه 
فعالیت های هدفمند، جسم و روح تقویت شده و موجب افزایش اعتماد 
به نفس و ظهور و بروز استعدادهای افراد گردیده که خود در افزایش 
حس مسئولیت پذیری موثر بوده و شرایط را برای موفقیت در سایر 
امور خطیر زندگی از جمله کسب معلومات و تحصیلات فراهم کرده 
و نهایتا موجب افزایش درک لزوم احترام به قوانین و باورهای فرهنگی 
از رفتارهای  و اجتماعی، حفظ حرمت و حقوق دیگران و جلوگیری 

هنجارشکن می گردد.
بنابراین در مکتب شاهین جایی برای تربیت نیروی انسانی از منظر 
قدرت بدنی و کسب مهارت های ورزشی کلاسیک و حرفه ای بدون توجه 
به حفظ ارزش های اخلاقی وجود ندارد. در این راه استفاده از فرهنگ 
پهلوانی و جوانمردی شامل تقوا، ایمان، ادب، آزادگی، تعهد، صداقت، 
شهامت، عفت، ایثار، شجاعت، طهارت، صبر و حیا در تعالیم مکتب 

شاهین نقشی درخور بازی می کند.«

از دلتنگی پرسپولیس برای اوسمار تا شاهکار مورایس در ترکیه

مربیانیکهبیرونازایرانمیدرخشند
خوان کارلوس گاریدو و ژوزه مورایس جدیدترین نام هایی هستند که پس از ترک فوتبال ایران در تیم بعدی شان موفق ظاهر می شوند.

اززکیپورتاخلیلزاده؛فاتحهایبرایاخلاقدرفوتبالبخوانیدبه بهانه افزایش رفتارهای منشوری در لیگ برتر

مورایس از 
زمان حضور در 

فوتبال ترکیه 
شرایط خوبی 

را تجربه کرده 
و تیمش را از 

منطقه سقوط 
نجات داده 

است

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در چندماه گذشته دو بدهی سنگین این باشگاه را 
پرداخت کرده است.

چند روز پیش بود که باشگاه پرسپولیس به صورت رسمی اعلام کرد که این باشگاه 
موفق شده بدهی حدود دویست میلیاردی خود به اداره مالیات که مربوط به ۳ دهه 
پیش است را صاف کند تا به این ترتیب یکی از بزرگترین بدهی های تاریخ این باشگاه 
پرداخت شود. قبل از آن هم باشگاه پرسپولیس بدهی قدیمی و سنگین خود به اداره 
بیمه را هم پرداخت کرده بود تا قدم مهمی در راستای کسب مجوز حرفه ای گری 

برداشته شود.
به گزارش برنا، بعد از انتشار این اخبار تعدادی از منتقدان رضا درویش بر 
این باور بودند که مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به وظیفه مدیرعاملی خود عمل 
کرده و پرداخت بدهی ها جزیی از وظایف یک مدیر است. البته که مغز این 
حرف کاملا صحیح است و مدیرعامل یک باشگاه وظیفه دارد که بدهی های 
باشگاه خود را پرداخت کند. با این وجود، اما این موضوع زوایا دیگری دارد که 

به آن می پردازیم.

چرا مدیران قبلی بدهی ها را ندادند؟
اینکه رضا درویش به عنوان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس وظیفه داشته بدهی های 
باشگاه را پرداخت کند صحیح، اما سوال اینجاست که مدیران قبلی باشگاه پرسپولیس 
چرا هیچکدام به صورت قطعی این بدهی ها را پرداخت نکردند تا حداقل تعیین و 
تکلیف نکردند. البته در زمان های مختلف مدیران قبلی به خاطر اینکه به خاطر بدهی 
مالیاتی ممنوع الخروج شده بودند، به صورت موقت این مشکل را حل کردند، اما 
هیچ وقت تکلیف این بدهی به صورت قطعی مشخص نشد. این در شرایطی است که 
خیلی از این بدهی ها مالیاتی باشگاه پرسپولیس با ارسال به موقع اظهارنامه مالیاتی 

حل و فصل می شد و حتی کار به پول هم نمی رسید.
ماجرای بدهی مالیاتی با ارتباطات درویش حل شد

در ماجرای پرداخت بدهی مالیاتی، منهای پرداخت قسمت زیادی از این مبلغ و 
گرفتن تخفیف خوب در ماجرای دیرکردها، نمی شود از نقش درویش و ارتباطات 
او صحبت نکرد. درویش به واسطه ارتباطات بسیار قوی که دارد موفق شد این کار 
را انجام بدهد. البته که اکثرا مدیران قبلی باشگاه پرسپولیس هم این ارتباطات را 

داشتند، اما نتوانستند یا نخواستند این مشکل و بدهی بزرگ را حل کنند.
پول بدهی از کجا پرداخت شد؟

قسمتی از این مبلغ از محل درآمد های باشگاه پرسپولیس در سال ۱۴۰۳ پرداخت 
شد که این ربطی به کنسرسیوم بانکی نداشته است. بخش دیگری از این بدهی با 
ارتباط ها و رایزنی های درویش کسر شد. همچنین کنسرسیوم بانکی در آخر سال 
۱۴۰۳ مبلغی را به باشگاه پرسپولیس باید پرداخت می کرد که این مبلغ با درخواست 

خود باشگاه پرسپولیس به اداره مالیات پرداخت شد.
بانک ها موظف به پرداخت بدهی مالیاتی بودند؟

نکته مهم در این پرونده این است که کنسرسیوم بانکی موظف به پرداخت بدهی 
مالیاتی نبوده. باتوجه به اینکه این بدهی مالیاتی برای سال ۱۳۷۵ تا ۱۴۰۰ است و 
آن زمان کنسرسیوم مالک باشگاه نبوده، پس پرداخت این بدهی به عهده بانک ها 

نبوده است.
طبق توافق انجام شده، کنسرسیوم بانکی متعهد شده بدهی های مالیاتی باشگاه 

پرسپولیس از سال ۱۴۰۳ به بعد را پرداخت کند.

پشت پرده ماجرای پرداخت بدهی های سنگین باشگاه پرسپولیس
چرامدیرانقبلازدرویشبدهیراندادند؟


